



3.1.2022

VN/14354/2021
VN/14354/2021-MMM-34

Lohi- ja meritaimenstrategian ja kalatiestrategian seurantaryhmän asettaminen 2022 vuodesta alkaen

Työryhmän asettaminen

Maa- ja metsätalousministeriö on tänään päättänyt asettaa työryhmän seuraamaan lohi- ja meritaimenstrategian linjausten toteuttamista sekä strategian uudistamista ja kalatiestrategian toteutusta.

Työryhmän tehtävä

Työryhmän tehtävänä on avustaa maa- ja metsätalousministeriötä kyseisten strategioiden toteutumisen seurannassa sekä esitettyjen toimenpiteiden aikataulutuksessa ja koordinoinnissa. Seurantatyössä on otettava huomioon myös kyseisten strategioiden liittymäkohdat niiden kannalta olennaisiin toisiin strategioihin sekä vesien- ja merenhoitotyöhön. Seurantaryhmä myös ylläpitää hallinnon, tutkimuksen ja sidosryhmien välistä keskustelua lohipolitiikasta. Työryhmän jäsenen ollessa estynyt osallistumaan työryhmän kokoukseen voi jäsenen edustama taho lähettää kokoukseen sopivaksi katsomansa sijaisen.

Maa- ja metsätalousministeriö on päättänyt jatkaa Lohi- ja meritaimenstrategia 2020 Itämeren alueelle –strategian toimenpiteiden toteuttamista strategiakauden päätyttyä. Lohi- ja meritaimenstrategian osalta seurantaryhmän tehtävänä on laatia ehdotus strategian päivittämistarpeesta kolmen vuoden kuluessa seurantaryhmän asettamisesta (vuoden 2024 loppuun mennessä).

Toimikausi

Työryhmän toimikausi alkaa 3.1.2022 ja päättyy 31.12.2026.

Organisointi

Puheenjohtaja: Osastopäällikkö Tuula Packalen, maa- ja metsätalousministeriö
Varapuheenjohtaja: Osastopäällikkö Tarja Haaranen, ympäristöministeriö

Jäsenet:

Kalastusneuvos Eija Kirjavainen, maa- ja metsätalousministeriö
Kalastusneuvos Risto Lampinen, maa- ja metsätalousministeriö
Johtava vesitalousasiantuntija Antti Parjanne, maa- ja metsätalousministeriö
Neuvotteleva virkamies Penina Blankett, ympäristöministeriö
Kalastusbiologi Maare Marttila, Lapin ELY-keskus
Johtava kalatalousasiantuntija Mikko Koivurinta, Varsinais-Suomen ELY-keskus

Postiosoite
Postadress
Postal Address
Maa- ja metsätalousministeriö

Käyntiosoite
Besöksadress
Office

Puhelin
Telefon
Telephone

Faksi
Fax
Fax

s-posti, internet
e-post, internet
e-mail, internet

PL 30
00023 Valtioneuvosto

Hallituskatu 3 A
Helsinki

29 516 001
35 829 516 001

kirjaamo@mmm.fi

Vesitalousasiantuntija Jukka Tuohino, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus
 Erikoistutkija Pauliina Louhi, Luonnonvarakeskus
 Erikoistutkija Saija Koljonen, Suomen Ympäristökeskus
 Projektipäällikkö Raisa Nikula, Metsähallitus
 Aluekehitysasiantuntija Kimmo Riusala, Pohjanmaan Liitto
 Yhteysjohtaja Heli Kuntars, Lapin Liitto
 Aluekehitysasiantuntija Krista Tupala, Satakuntaliitto
 Maakuntasuunnittelija Kaisa Leino, Kymenlaakson liitto
 Toiminnanjohtaja Kari Ylihärsilä, Suomen Kalakauppiasliitto
 Vastuullisuusjohtaja Matti Kalervo, K-ryhmä
 Vastuullisuuspäällikkö Saara-Kaisa Törmälä, S-ryhmä
 Ammattikalastaja Heikki Salokangas, Suomen Ammattikalastajaliitto ry
 Ammattikalastaja Mikael Lindfors, Nylands Fiskarförbund
 Ammattikalastaja Timo Matinlassi, Perämeren kalatalousyhteisöjen liitto
 Kalastusbiologi Malin Lönnroth, Kalatalouden Keskusliitto
 Mari Virtanen, Suomen Kalankasvattajaliitto
 Suojeluasiantuntija Matti Ovaska, WWF Suomi
 Kalatalousasiantuntija Petter Nissen, Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestö
 Asiantuntija Marja Rankila, Energiateollisuus ry
 Ympäristöpäällikkö Erkki Huttula, Kemijoki Oy
 Liittohallituksen jäsen Markku Marttinen, Suomen luonnonsuojeluliitto
 Puheenjohtaja Markku Tiusanen, Suomen kalastusopaskilta
 Puheenjohtaja Kalervo Aska, Tornio-Muoniojokiseura
 Group Legal Counsel Tuomo Leino, Rapala VMC Oyj
 Kalastusmatkailuyrittäjä Mauri Kylmämaa, Lapin Kalastusmatkailu ry
 Kalastusmatkailuyrittäjä Jussi Kesonen, Simojoen lohiranta
 Professori Sakari Kuikka, Helsingin yliopisto
 Professori Anssi Vainikka, Itä-Suomen yliopisto
 Hallituksen jäsen Esa Lehtinen, Virtavesien hoitoyhdistys ry
 Näyttelijä Jasper Pääkkönen

Työryhmän sihteeri:

Neuvotteleva virkamies Tapio Hakaste, maa- ja metsätalousministeriö
 Neuvotteleva virkamies Orian Bondestam, maa- ja metsätalousministeriö
 Erityisasiantuntija Jouni Tammi, maa- ja metsätalousministeriö
 Kalastusbiologi Mika Sivil, Varsinais-Suomen ELY-keskus, kalatalouspalvelut

Asiantuntijasihteeri:

Erikoistutkija Atso Romakkaniemi, Luonnonvarakeskus
 Tutkija Tapani Pakarinen, Luonnonvarakeskus

Työryhmä voi tarvittaessa muodostaa työvaliokuntia tai pienempiä ryhmiä sille kuuluvien asioiden käsittelemiseksi ja kutsua niihin tarvittavia asiantuntijoita.

Asiantuntijoiden kuuleminen

Työryhmä kuulee tarvittaessa asiantuntijoita työskentelyynsä liittyvien kysymysten yhteydessä, mm. Luonnonvarakeskuksesta, Suomen ympäristökeskuksesta, yliopistoista, alueellisista kalatalouden järjestöistä tai muita tahoja.

Kustannukset

Työryhmän työ tehdään virkatyönä. Kokouspalkkioita ei makseta, mutta työryhmän jäsenten matkakulut korvataan valtion matkustusohjesäännön mukaan lukuun ottamatta valtion viranomaisen palveluksessa olevien edustajien matkoja. Työryhmän työhön liittyvät välttämättömät kustannukset korvataan maa- ja metsätalousministeriön toimintamomentilta 30.01.01.

Laki miesten ja naisten välisestä tasa-arvosta

Maa- ja metsätalousministeriö on ehdokkaiden nimeämisessä pyytänyt ottamaan huomioon naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986, 4 a §) säännökset ja mahdollisuuksien mukaan ehdottamaan jäseneksi sekä naista että miestä. Ministeriö on pyytänyt perustelemaan asiaa, jos säännöksen huomioon ottaminen ei ole mahdollista. Osa sidosryhmistä on voinut ehdottaa ainoastaan mies- tai naisehdokkaita ja osa on asettanut ehdolle sekä mies- että naisehdokkaan. Säännöksen huomioon ottamiseen liittyvistä perusteluista käy ilmi, että kalatalous on alana edelleen melko miesvaltainen, mikä heijastuu seurantaryhmän jäseniksi ehdotettujen naisasiantuntijoiden vähäisempään lukumäärään.

Työryhmässä päätösvaltaisia ovat jäsenet sekä puheenjohtaja. Työryhmän 38 päätösvaltaisesta henkilöstä naisia on 15 ja miehiä 23 lain edellyttäessä 16 naista. Lain edellyttämästä sukupuolikiintiöstä voidaan poiketa vain erityisestä syystä. Maa- ja metsätalousministeriö katsoo, että edellä mainituin perustein laissa tarkoitettu erityinen syy on olemassa.

Kansliapäällikön sijainen
osastopäällikkö

Minna-Mari Kaila

Yksikön päällikkö

Vesa Ruusila

Liitteet

Jakelu Työryhmän jäsenet ja sihteerit

Tiedoksi Ympäristöministeriö Luontoympäristöosasto
MMM/LVO/suunnitteluyksikkö